
Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

 

 

NZ.261.201.2023 

Kraków, dnia 28.11.2023r.  

Wg rozdzielnika 

Dotyczy: Obsługa Archiwum Zakładowego oraz archiwizacja dokumentacji dla Zarządu 

Dróg Miasta Krakowa wraz z przechowywaniem dokumentacji aktowej i technicznej 

kat. B .Znak sprawy: 3/XI/2023 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz 

z udzielonymi odpowiedziami: 

Pytanie 1: 

Czy zamawiający uzna za nienależyte wykonanie usługi odmowę wyrażenia zgody 

przez Archiwum Narodowe na brakowanie akt lub na ich przejęcie? 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający nie uzna za nienależyte wykonanie usługi przez Wykonawcę odmowy 

wyrażenia zgody przez Archiwum Narodowe na brakowanie akt lub na ich przyjęcie, 

chyba że wina leży po stronie Wykonawcy np. źle sporządzone spisy, itp. 

Pytanie 2: 

Proszę o wprowadzenie do w § 12 wzoru umowy ust. 4 w brzmieniu: 

"Przedłużające się procedury związane z uzyskaniem zgody Archiwum Narodowego 

oraz realizacją zaleceń pokontrolnych Archiwum Narodowego w związku z wykonaniem 

usługi opisanej w § 1 ust. 1 niemniejszej umowy nie stanowią niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy w rozumieniu jej zapisów." 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający wprowadził zapis do  PPU do § 12 ust. 4 w brzmieniu: "Przedłużające się 

procedury związane z uzyskaniem zgody Archiwum Narodowego oraz realizacją 

zaleceń pokontrolnych Archiwum Narodowego w związku z wykonaniem usługi opisanej 

w § 1 ust. 1 niemniejszej umowy nie stanowią niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy w rozumieniu jej zapisów." 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

2 

Pytanie 3: 

Proszę o wyjaśnienie czy zakup niezbędnych materiałów biurowych, o którym mowa w 

pkt. 24 Zakresu rzeczowego wykonawca zobowiązany będzie realizować na własny 

koszt? 

Odpowiedź 3: 

Tak, Wykonawca będzie realizował na własny koszt zakup materiałów biurowych 

wymienionych w pkt. 24 Zakresu Rzeczowego. 

Pytanie 4: 

Proszę o dopisanie w pkt. 41 Zakresu rzeczowego, że przesyłanie dokumentacji ze 

składnicy następować będzie z zastosowaniem pkt. 13 Zakresu rzeczowego. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający wprowadził zmiany w pkt.41 Zakresu Rzeczowego. 

Pytanie 5: 

Proszę o udostępnienie na stronie prowadzonego postępowania dokumentów, o których 

mowa w § 2 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy. Znajomość wszelkich zasad 

dotyczących użytkowania obiektów objętych usługą jest kluczowa dla wykonawcy w celu 

prawidłowego sporządzenia oferty. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania dokument, o którym 

których mowa w § 2 ust. 3 PPU tj. Zarządzenie Dyrektora ZIKiT nr 130/ 2017 - w 

sprawie wprowadzenia przepisów kancelaryjnych i archiwalnych  zał. 1 ws. organizacji i 

zakresu działania Archiwum Zakładowego. 

Pytanie 6 

Proszę o zmianę zapisu § 6a ust. 2 pkt b) Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób: 

"każda kolejna waloryzacja może być dokonana po upływie kolejnego miesiąca w 

oparciu o wskaźnik zmiany ceny towarów i usług konsumpcyjnych za okres następujący 

po poprzedniej waloryzacji, a jeżeli nie została ona zastosowana – względem ceny lub 

kosztów przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego w ofercie, 

pod warunkiem, że w przedmiotowym okresie wskaźnik ten przekroczy 5%.". 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu§ 6a ust. 2 pkt b) Projektowanych 

Postanowień Umowy. 

Pytanie 7 

Proszę o zwiększenie limitu waloryzacji przewidzianego w § 6a ust. 5 Projektowanych 

postanowień umowy do 20%. 

http://www.zdmk.krakow.pl/


Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

3 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie limitu waloryzacji przewidzianego w § 6a 

ust. 5 PPU. 

Pytanie 8  

Proszę o zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt 1) Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób: 

"Zamawiający w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, 

leżących po stronie Zamawiającego – 10% wynagrodzenia umownego określonego § 6 

ust. 4 niniejszej umowy,". 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający zmienia zapis § 8 ust. 1 pkt 1) Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób "Zamawiający w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od 

umowy z przyczyn, leżących po stronie Zamawiającego – 10% wynagrodzenia 

umownego określonego § 6 ust. 4 niniejszej umowy," 

Pytanie 9  

Proszę o zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt 2b) Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób: 

"za każde stwierdzone w notatce służbowej lub protokole nienależyte wykonanie 

przedmiotu umowy, za które winę ponosi jedynie wykonawca – 300,00 zł (słownie: 

trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek" 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający zmienia zapis § 8 ust. 1 pkt 2b) Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób: "za każde stwierdzone w notatce służbowej lub protokole 

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy, za które winę ponosi jedynie wykonawca – 

300,00 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek" 

Pytanie 10 

Proszę o zmniejszenie kary umownej przewidzianej w § 8 ust. 1 pkt 2g) Projektowanych 

postanowień umowy do kwoty 2.500 zł brutto. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający zmienia zapis w PPU w § 8 ust. 1 pkt 2g) i postanawia zmniejszyć karę 

umowną do kwoty 4 000,00 zł . 

Pytanie 11 

Proszę o wyjaśnienie zapisów § 8 ust. 1 pkt 2h) Projektowanych postanowień umowy - § 

3 Projektowanych postanowień umowy nie przewiduje ust. 17 i ust. 18, do których 

odwołują się zapisy § 8. 

 

http://www.zdmk.krakow.pl/


Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

4 

Odpowiedź 11 

Zamawiający poprawił zapis § 8 ust. 1 pkt 2 h na : „w razie niedopełnienia obowiązku, o 

którym mowa w § 4a ust. 2 umowy w odniesieniu do pojedynczej osoby wykonującej 

czynności wymienione w § 4 ust. 17 umowy – w wysokości 500 zł brutto za każdy dzień 

zwłoki w wypełnieniu obowiązku o którym mowa w § 4 ust. 18 umowy, jednakże łącznie 

nie więcej niż 5 % kwoty określonej § 9 ust. 3 umowy”. 

Pytanie 12 

Proszę o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych, przewidzianej w § 8 ust. 

4 Projektowanych postanowień umowy do 10% kwoty określonej w § 6 ust. 4 umowy. 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie maksymalnej wysokości kar 

przewidzianej w § 8 ust. 4 PPU. 

Pytanie 13 

Proszę o zmianę zapisu § 9 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy w następujący 

sposób: 

"Zamawiający może także odstąpić od umowy w terminie miesiąca od zaistnienia 

następującej sytuacji: 5-cio krotnego stwierdzenia na piśmie (w formie notatki lub 

protokołu) nienależytego wykonania przedmiotu niniejszej umowy, za które winę ponosi 

jedynie wykonawca. Termin miesięczny liczony jest od daty sporządzenia notatki lub 

protokołu." 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający zmienił zapis § 9 ust. 5 PPU w następujący sposób : „Zamawiający może 

także odstąpić od umowy w terminie miesiąca od zaistnienia następującej sytuacji: 5-cio 

krotnego stwierdzenia na piśmie (w formie notatki lub protokołu) nienależytego 

wykonania przedmiotu niniejszej umowy, za które to niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie umowy winę ponosi jedynie wykonawca.  Termin miesięczny liczony jest od 

daty sporządzenia notatki lub protokołu. „ 

Pytanie 14 

Proszę o zmianę zapisu § 13 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy w następujący 

sposób: 

"W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610) oraz 

ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 164)." 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający zmienił zapis  § 13 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób: "W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają 

http://www.zdmk.krakow.pl/


Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

5 

zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1610) oraz ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 164)." 

Pytanie 15 

Proszę o udostępnienie na stronie prowadzonego postępowania Załącznika A oraz 

Załącznika B do Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, która stanowi 

załącznik 4 do Projektowanych postanowień umowy. Znajomość pełnego katalogu 

operacji przetwarzania danych osobowych, który objęty będzie realizacją usługi, jak 

również znajomość minimalnych zabezpieczeń i środków bezpieczeństwa, jakie 

wykonawca będzie zobligowany zastosować w wykonaniu usługi jest kluczowa dla 

wykonawcy w celu prawidłowego sporządzenia oferty. 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania Załączniki do Umowy 

Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych. 

Pytanie 16 

Proszę o zmianę zapisu § 6 ust. 2 Umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, która stanowi załącznik 4 do Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób: 

"Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach wskazanych w § 2 

ust. 5 Projektowanych postanowień umowy, z minimum 2 dniowym jego uprzedzeniem." 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający zmienił zapis § 6 ust. 2 Umowy powierzenia przetwarzania danych 

osobowych, która stanowi załącznik 4 do Projektowanych postanowień umowy w 

następujący sposób: "Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w 

godzinach wskazanych w § 2 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy, z minimum 2 

dniowym jego uprzedzeniem." 

Pytanie 17 

Proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie dotyczące treści umowy oraz 

formularza oferty: umowa oraz formularz oferty nie przewidują sytuacji przesyłania 

dokumentacji ze składnicy ponad nieodpłatny limit. W związku z tym niezbędne jest 

uzupełnienie zapisów o koszty przesyłek przesyłanych ze składnicy ponad ww. limit. 

Odpowiedź 17: 

Zamawiający poprawił PPU, poprzez dopisanie do umowy § 6 ust 17  oraz Zakresu 

Rzeczowego pnk. 42 w brzmieniu: „W przypadku konieczności przesyłania dokumentacji 

ponad limit określony w punkcie 41 zakresu rzeczowego, koszty przesyłania 

korespondencji ponosi Zamawiający.” 

http://www.zdmk.krakow.pl/


Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

6 

W następstwie udzielonych odpowiedzi Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp 

zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia następująco: 

 

W załączniku nr 2 Projektowane postanowienia umowy: 

W § 6 dodaje się ust. 17:  

„W przypadku konieczności przesyłania dokumentacji ponad limit określony w punkcie 

41 zakresu rzeczowego, koszty przesyłania korespondencji ponosi Zamawiający”. 

 

W § 8 ust. 1 pkt 1 jest: 

„Zamawiający w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, 

leżących po stronie Zamawiającego – 10% wynagrodzenia umownego  określonego § 6 

ust. 1 niniejszej umowy”. 

W § 8 ust. 1 pkt 1 powinno być:  

„Zamawiający w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, 

leżących po stronie Zamawiającego – 10% wynagrodzenia umownego określonego § 6 

ust. 4 niniejszej umowy”. 

 

W § 8 ust. 1 pkt 2b jest: 

„za każde stwierdzone w notatce służbowej lub protokole nienależyte wykonanie 

przedmiotu umowy – 300,00 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek”. 

W § 8 ust. 1 pkt 2b powinno być:  

„za każde stwierdzone w notatce służbowej lub protokole nienależyte wykonanie 

przedmiotu umowy, za które winę ponosi jedynie wykonawca – 300,00 zł (słownie: 

trzysta złotych 00/100) za każdy przypadek”, 

 

W § 8 ust. 1 pkt 2g jest: 

„w razie niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie na umowę 

o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa 

w § 4a ust. 1 umowy – w wysokości 5 000 zł brutto za każdy przypadek”. 

W § 8 ust. 1 pkt 2g powinno być:  

„w razie niespełnienia wymogu zatrudnienia przez Wykonawcę na podstawie na umowę 

o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa 

w § 4a ust. 1 umowy – w wysokości 4 000 zł brutto za każdy przypadek”. 

W § 8 ust. 1 pkt 2h jest: 

http://www.zdmk.krakow.pl/


Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

7 

„w razie niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 4a ust. 2 umowy w odniesieniu 

do pojedynczej osoby wykonującej czynności wymienione w § 3 ust. 17 umowy – w 

wysokości 500 zł brutto za każdy dzień zwłoki w wypełnieniu obowiązku o którym mowa 

w § 3 ust. 18 umowy, jednakże łącznie nie więcej niż 5 % kwoty określonej § 9 ust. 3 

umowy”. 

W § 8 ust. 1 pkt 2h powinno być:  

„w razie niedopełnienia obowiązku, o którym mowa w § 4a ust. 2 umowy w odniesieniu 

do pojedynczej osoby wykonującej czynności wymienione w § 4 ust. 17 umowy – w 

wysokości 500 zł brutto za każdy dzień zwłoki w wypełnieniu obowiązku o którym mowa 

w § 4 ust. 18 umowy, jednakże łącznie nie więcej niż 5 % kwoty określonej § 9 ust. 3 

umowy”. 

 

W § 9 ust. 5 jest: 

„Zamawiający może także odstąpić od umowy w terminie miesiąca od zaistnienia 

następującej sytuacji: 5-cio krotnego stwierdzenia na piśmie (w formie notatki lub 

protokołu) nienależytego wykonania przedmiotu niniejszej umowy.  Termin miesięczny 

liczony jest od daty sporządzenia notatki lub protokołu”. 

W § 9 ust. 5 powinno być:  

„Zamawiający może także odstąpić od umowy w terminie miesiąca od zaistnienia 

następującej sytuacji: 5-cio krotnego stwierdzenia na piśmie (w formie notatki lub 

protokołu) nienależytego wykonania przedmiotu niniejszej umowy, za które to 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy winę ponosi jedynie wykonawca.  

Termin miesięczny liczony jest od daty sporządzenia notatki lub protokołu”. 

 

W § 12 dodaje się ust. 4:  

„Przedłużające się procedury związane z uzyskaniem zgody Archiwum Narodowego 

oraz realizacją zaleceń pokontrolnych Archiwum Narodowego w związku z wykonaniem 

usługi opisanej w § 1 ust. 1 niemniejszej umowy nie stanowią niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy w rozumieniu jej zapisów”. 

 

W § 13 ust. 2 jest: 

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) 

oraz ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 

164)”. 

 

 

http://www.zdmk.krakow.pl/


Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

8 

W § 13 ust. 2 powinno być:  

„W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1610) oraz 

ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 164)." 

 

W § 6 ust. 2 Umowy powierzenia danych osobowych, która stanowi załącznik 4 do 

Projektowanych postanowień umowy jest: 

„Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach 7.30 – 15.30 i z 

minimum 2 dniowym jego uprzedzeniem”. 

W § 6 ust. 2 Umowy powierzenia danych osobowych, która stanowi załącznik 4 do 

Projektowanych postanowień umowy powinno być: 

„Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach wskazanych w § 2 

ust. 5 Projektowanych postanowień umowy, z minimum 2 dniowym jego uprzedzeniem”. 

 

W załączniku nr 8 Zakres rzeczowy: 

W pkt 41 jest: 

„Przesyłanie dokumentacji ze składnicy do …….. sztuk miesięcznie jest nieodpłatne. 

Dokumenty zostaną dostarczone w terminie 72 godziny od chwili zgłoszenia 

zapotrzebowania, z wyłączeniem dni wolnych od pracy”. 

W pkt 41 powinno być: 

„Przesyłanie dokumentacji ze składnicy do …….. sztuk miesięcznie jest nieodpłatne. 

Dokumenty zostaną dostarczone w terminie 72 godziny od chwili zgłoszenia 

zapotrzebowania, z wyłączeniem dni wolnych od pracy. Przesyłanie dokumentacji ze 

składnicy następować będzie z zastosowaniem pkt. 13 niniejszego Zakresu”. 

 

Dodaje się pkt 42: 

„W przypadku konieczności przesyłania dokumentacji ponad limit określony w punkcie 

41 zakresu rzeczowego, koszty przesyłania korespondencji ponosi Zamawiający”. 

 

Zamawiający w następstwie powyższych zmian zamieszcza na stronie 

internetowej prowadzonego postepowania: 

- załącznik nr 2 – zmienione Projektowane postanowienia umowy 28.11.2023 

- załącznik nr 8 - zmieniony Zakres rzeczowy 28.11.2023 

http://www.zdmk.krakow.pl/


Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

9 

- Zarządzenie Dyrektora ZIKiT nr 130/ 2017 - w sprawie wprowadzenia przepisów 

kancelaryjnych i archiwalnych, zał. 1 w sprawie organizacji i zakresu działania Archiwum 

Zakładowego 

 

Zgodnie z art. 286 ust.7 Pzp dokonaną zmianę SWZ Zamawiający udostępnia na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Otrzymują: 

1 x strona internetowa prowadzonego postępowania 

1 x aa NZ 

http://www.zdmk.krakow.pl/

